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Wra żenią z pokazu remontowo-hodowlanego we Lwowie.

Brak czasu nie pozwolił mi tym razem na dokładne 
zwiedzenie „Działu Końskiego"*  na tegorocznych Targach 
Wschodnich. Pobieżnie mogłem tylko zauważyć szereg 
wybitnych koni ze stada hr. Łosia, pp. Chłapowskich, 
hr. Mycielskich, p. J. Cieńskiego i w. in„ chciałbym jednak 
podzielić się z interesującymi się hodowlą koni orjentalnych 
czytelnikami „Jeźdźca i Hodowcy", niezapomnianem wraże
niem, które na mnie zrobił ogier czystej krwi arabskiej 
„Kafifan", importowany przez hr. Alfreda Potockiego. 
Zdarzyło mi się widzieć przed „Kafifanem * 6 oryginalnych 
Arabów i każdy sprawiał mi zawsze pewien zawód prze- 
dewszystkiem eksterjerowy, ale mówiono mi stale, że 
wpływ odświeżenia krwi importem ma być tak wybitny, że 
potomstwo nawet nieco wadliwych i mniej szlachetnych — 
byle autentycznie czystej krwi — importów, ma znacznie 
przewyższać przychówek po lepszych i prawidłowszych 
ogierach krajowych. „Kafifan" jest pierwszym oryginal
nym Arabem—z tych, które widziałem — o którym nie wa
hałbym się powiedzieć, że byle jego potomstwo było do 
niego podobne, to nic co do typu i szlachetności nie pozo
stawi do życzenia. Uderzyła mnie niesłychana, jak na im- 
porta—ogólna prawidłowość i harmonja budowy, doskonałe 
postawienie nóg, niebywała kościstość i rozwój stawów sko
kowych, wielka głębokość, piękny kłąb i łopatka, prawidło
we ożebrowanie, wprost kapitalny zad — rzadki, przy tak 
typowej odsadzie ogona, — a przedewszystkiem typ, szla
chetność i to trudne do określenia „coś*  , co charakteryzuje 
konia najczystszej krwi wschodniej.

Nie znałem niestety importów przedwojennych Sła- 
wuty i Antonin, ale sądząc z tego, co sam widziałem i co mi 

starsi, wytrawni hodowcy mówili, to—przynajmniej na tere
nie b. zaboru austrjackiego — takiego oryginalnego ogiera, 
od czasu sławnych importów hr. Juljusza Dzieduszyckiego 
i pułk. Brudermanna, nie było.

Czy „Kafifan" odegra taką rolę w polskiej hodowli, 
jak „Bagdad", „Kohejlan" lub „Aghil—Aga"? Tego prze
widzieć niepodobna; zresztą najbliższe lata i karjera torowa 
jego potomków niezbicie to wykażą (pierwsza stawka przy
chówku po „Kafifanie**  ze stada Beheń ukaże się na torze 
w r. 1929). Warunki jego eksterjeru i typu pozwalają roko
wać najlepsze nadzieje, a pochodzenie z najczystszej krwi 
„Seglavi—Dżedranów" daje wszelkie prawdopodobieństwo 
siły dziedziczenia jaką tylko najbardziej czysta i ustalona 
krew dać może.

Import takiego konia, jak „Kafifan" jest mojem zda
niem epoką, a w każdym razie wielką zasługą dla polskiej 
hodowli koni orjentalnych. Wybór takiego konia świadczy 
o tern, tak dzisiaj rządkiem, a chyba wrodzonem poczuciu: 
jakim ma być koń orjentalny i czego w nim szukać należy. 
Nie ma na świecie nic bez ,,ale“, więc może ktoś, zamiast 
szukać ogólnego wrażenia i ekspresji typu oraz wybitnych 
„points*"  „K a f i f a n a" zechce patrzeć na jego nieco 
cofnięte kolano lub dopatrywać się słabszego nasilenia 
pigmentu. Ja tego wolę nie czynić, pamiętając o klątwie 
starego przysłowia: „Wer Gaul’ und Weibern will stets 
suchen ohne Mangel, hat nie ein Pferd im Stalle, im Bett 
nie einen Engel".

F. Raciborski.
Breniów, dnia 15 września 1927.

„SCEPTRE".
(Ciąg dalszy).

Pierwszy raz od tej chwili ujrzano Sceptre u startu do 
Woodcote Stakes. Klacz była silna, pełna życia, energji 
i odwagi, potrzebująca dużo roboty w treningu. Wspom 
nianą gonitwę wygrała z największą łatwością. Również 
bez trudu przyszło jej miesiąc później zdobyć July Stakes 
w Newmarket — tern większe wywołało zdziwienie — gdy 
w Champagne Stakes w Doncaster zajęła tylko trzecie 
miejsce za Gamę Chick i Czardasz, która przedtem już 
była pobita. Jako dwuletnia nie stawała już więcej do 
startu. Mr. Siever, chwilowo znów operujący minusami, 
zdecydował się sprzedać albo Sceptre albo Duke of West
minster—a wiedząc, że John Porter tylko czyha na tę spo
sobność, naznaczył umyślnie wyższą cenę za ogiera, gdyż 
przypuszczał, że klacz niżej oceniona, jako niby mniej war
tościowa przy nim się pozostanie. Kombinacja się udała; 
Porter na życzenie swego mocodawcy kupił ogiera.

Mr. Siever osobiście trenując swoje konie, zapisał Sceptre 
do Lincolnshire Handicap, pomimo, że konie trzyletnie nie 
mają szansy w tym wyścigu.

Podczas dłuższej nieobecności właściciela, Sceptre 
straciła apetyt, skutkiem za ostrych galopów, nie była 
w kondycji, i przegrała wyścig o łeb do St. Maelou. 
Do porażki przyczyniła się jazda żokieja wbrew in
strukcji. Po dwóch tygodniach odpoczynku Sceptre 
powróciła do sił i możności ubiegania się o próby 
„1000“ i „2000 * gwinei. Mr. Siever liczył na wygranie, 
a wbrew zwyczajowi, mimoto się nie zakładał z tej prostej 
przyczyny, że znów nie miał pieniędzy. Najpoważniejszym 
współzawodnikiem był dawny towarzysz stajenny Duke of 
Westminster. Ostatecznie „2000“ gwinei wygrała Sceptre 
o dwie długości, drugim był Pistol, trzecim Ard Patrick — 
czwartym dopiero Duke of Westminster —co oczywiście nie 
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poprawiło humoru Portera. Sceptre wygrała również 
„1000“ gwinei, bijąc Gamę Chick — a Mr. Siever dzięki 
temu był o dziesięć tysięcy funtów zamożniejszy. Wnet 
przyszła kolej na Derby! Siever porobił zakłady, które mu 
mogły przynieść 33 tysięcy funtów; nadzieje się nie ziściły.

Sceptre zajęła tylko czwarte miejsce, skutkiem mylnej 
taktyki żokieja Randalla. Pamiętne to derby, wygrał Ard 
Patrick, drugim był Rising Glass (ojciec Risotty, pp. Broni
kowskich), trzecim Friar Tuck. Jako 4-letnia była Sceptre 
równej klasy z Ard Patrickiem. Przegrana Sceptre w Derby 
była istotną tragedją dla jej sławy, gdyż po zdobyciu 
,,Oaks‘' w dwa dni po Derby, a w jesieni „St. Leger‘‘ 
byłaby ustanowiła wraz z Derby jedyny w dziejach sportu 
rekord—wygrana wszystkich pięciu klasycznych prób.

W Paryżu przegrała Grand Prix, bo żokiej prowadził ją 
po dużym kole, chcąc uniknąć potrąceń i zamknięcia.

Powróciwszy do Anglji, Sceptre przegrała Coronation 
Stakes,—wygrała St. James Pałace Stakes, przegrała z nad

wagą 6 f. Sussex Stakes, a wygrała Nassau Stakes. Tę 
zmienność powodzenia przypisywano treningowi Mr. Sie- 
vera, któren właściwie nie był fachowcem i nie rozpoznał 
się dostatecznie w właściwościach natury swej klaczy. 
Ogólnie twierdzono, że Sceptre w rękach doświadczonego 
trenera nie byłaby nigdy doznała przegranej. Po wygraniu 
St. Leger, przegrała Park Hill Stakes, ale sam wygląd jej 
dowodził, że nie mogło być inaczej. Nadużyto ostrych 
galopów.

Stając do startu w nagrodzie St. Leger przedstawiała 
smutny widok — tylko skóra i kości—stać ją było już jedynie 
na jeden galop i ten odbyła właśnie w St. Leger. Jako trzy
letnia zdobyłn sześć pierwszych nagród i 28.195 funtów — 
nie licząc co przyniosły korzystne zakłady. W lecie fanta
styczny właściciel odmówił za nią ofertę 40.000 funtów 
w jesieni żądał tylko 20.000, ale nie było nabywcy.

(Dok. nast.). Pauleł Popiel.
Kurozwęki, dn. 25/VIII. 1927 r.

S. p. Kazimierz Stolpe.

Urodzony w r. 1867, po skończeniu nauk szkolnych 
ulegając powołaniu, jakie odczuwał, poświęcił się sprawom 
wyścigowo - hodowlanym i w ówczesnym centrum życia 
wyścigowego, Moskwie, był czynnym jako Redaktor pisma, 
poświęconego tym sprawom. Przy tej pracy poznał do 
gruntu technikę wyścigową, co oceniając ówczesny Prezes 
Towarzystwa Wyścigów Konnych w Królestwie Polskiem, 
August hr. Potocki, powołał Go w roku I 894 na stanowisko 
Sekretarza Komisji Technicznej Towarzystwa. Na tym sta
nowisku ś. p. Kazimierz Stolpe ujawnił dużo inicjatywy 
i sprawy wyścigowe w Towarzystwie postawił na właści
wym poziomie.

Po usunięciu się Generalnego Sekretarza Towarzystwa, 
mecenasa Jana Maurycego Kamińskiego w r. 1903 objął 
opróżnione stanowisko Generalnego Sekretarza. Jednak 
praca dla Towarzystwa nie pochłaniała Go całkowicie, zna
lazł On czas na urządzenie i kierowanie stadem i stajnią 
wyścigową ks. ks. Lubomirskich. Fachowa jego wiedza nie 
mało się przyczyniła do rozwoju tego stada i do sukcesów 
stajni wyścigowej w kraju i zagranicą, zwłaszcza w Austro- 
Węgrzech i Niemczech. Po za tem wykładał Hippikę 
w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, oraz od roku 
1900 był wielce czynnym członkiem Delegacji Hodowli 
Koni w Sekcji Rolnej przy Muzeum Przemysłu i Rolnictwa.

Wojna Europejska wygnała Go z kraju: wraz z ewa
kuowanym Towarzystwem i stajniami wyścigowymi udał 
się do Rosji.

Tam w latach 1916, 17 i 18 był czynny w Przedstawi
cielstwie Polskiem w Moskwie, prowadząc dział ho
dowlany. W końcu 1918 roku powrócił do kraju i zaraz 
zgłosił się do pracy w Ministerstwie Rolnictwa, gdzie pełnił 
obowiązki Naczelnika Wydziału.

W początkach 1921 r. Rząd Polski przystąpił do 
rewindykacji mienia, wywiezionego z Polski przez Niem
ców w czasie okupacji. Na czele akcji stanął b. Minister 
p. A. Olszewski, W dziedzinie koni należności Niemiec 
względem Polski z tego tytułu były bardzo znaczne.

Traktat z St. Germain uprawniał Polskę do odebrania 
całego materjału końskiego, wywiezionego na potrzeby nie
mieckiego rolnictwa t. j. około 40 tysięcy sztuk. S. p. Ka
zimierz Stolpe został delegowany przez Ministerstwo Rol
nictwa na kierownika działu rewindykacji koni. Czekało Go 
zadanie niezwykle trudne. Należało przedewszystkiem 
konie polskie, rozsypane na terytorjum całych Niemiec, 
odszukać, a następnie dowieść ich tożsamości. Wymagały 
tego klauzule Traktatu. Jasnem było, że Niemcy nie będą 
się przyczyniać do ułatwienia pracy Komisji Polskiej i wo
bec tego trudno się było spodziewać czegoś więcej, niż ura
towania nędznych resztek. S. p. Kazimierz Stolpe nie zraził 
się jednak piętrzącemi trudnościami i ze zwykłą sobie ener
gią i stanowczością akcję rozpoczął. Wyszukiwanie koni 
polskich postępowało bardzo opornie, jednak trudności 
i kłopoty, jakie wynikały z tego powodu dla Rządu Nie
mieckiego, skłoniły go w końcu do wszczęcia pertraktacji 
z Komisją Polską o umowę dobrowolną, mocą której Niem
cy, wzamian za zrzeczenie się ze strony Polski prawa po
szukiwania mocno już postarzałych i wyniszczonych koni 
polskich, ofiarowały oddanie dobrowolnie pewnej ilości 
koni młodych.

Przy tych pertraktacjach ś. p. K. Stolpe osiąga sukces 
niezwykły: uzyskuje od Rządu Niemieckiego zgodę na 
zwrot 35.000 koni. Zważywszy, że umowa ta obejmowała 
pewną ilość reproduktorów, oraz 10.000 klaczy zdatnych na 
matki, wartość materjału, podlegającego zwrotu, bodaj że 
przewyższała wartość koni, wywiezionych przez Niemcy na 
użytek rolnictwa.

Do realizacji umowy przystąpiono natychmiast i do 
grudnia 1925 roku Niemcy dostarczyły 25.000 koni. Wszyscy 
interesujący się sprawami końskiemi pamiętają niewąt
pliwie ile cennego materjału hodowlanego i roboczego 
napłynęło tą drogą do Polski.

Gdy Komisarz Rządu p. A. Olszewski został przenie
siony na analogiczne stanowisko do Moskwy, Rząd Polski, 
w uznaniu wielkich zasług ś. p. K. Stolpe, mianował Go 
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Komisarzem Rządu Polskiego do Spraw Rewindykacji 
w Niemczech i od tej chwili ś. p. K. Stolpe objął kierow
nictwo całej akcji rewindykacyjnej- Za tą niezwykle wy
datną działalność ś. p. K. Stolpe został odznaczony orderem 
Polonia Restituta.

Z końcem 1923 r. wyczerpane z materjału końskiego 
Niemcy wstrzymały dostawę brakujących 10 000 koni i za
proponowały układ o wycenienie niedostarczonego ma
terjału.

brał czynny udział w rewindykacji koni i wyjeżdżał do Nie
miec celem osobistego dokończenia wyboru koni.

Uwieńczeniem Jego działalności w tym kierunku było 
kupno z jego inicjatywy z sum rewindykacyjnych cennego 
ogiera-reproduktora „Villars’a“.

W niewielu swobodnych chwilach ś p. K. Stolpe brał 
się i za pióro: pomieszczał artykuły w pismach sportowo 
hodowlanych, a w r. 1924 wydał dziełko pod tytułem „Koń

Suma oceny tworzyła wysokość kredytu, z jakiego na
dal Polska miała korzystać przez szereg lat. Z tych kredy
tów zakupiono dla Polski w Niemczech jeszcze wiele wybit
nego materjału rozpłodowego.

Przy pertraktacjach ś. p. K. Stolpe uzyskał nadzwy
czaj dogodny przerachunek dla Polski, wyświadczając 
po raz drugi w czasie akcji rewindykacyjnej wielką przy
sługę krajowi.

Do ostatnich niemal miesięcy życia, gdyż do wiosny 
r, b. ś. p. K. Stolpe, mimo bardzo już nadwątlonego zdrowia, 

pełnej krwi angielskiej w Polsce", z którego wiele nauki 
mogli zaczerpnąć zwłaszcza początkujący hodowcy.

Od półtora roku niespożyty dotąd organizm zaczęła 
nurtować nieuleczalna choroba, z którą do końca ś. p.
K. Stolpe zawzięcie walczył. Wreszcie zmożony w dniu 
20 b. m. dokonał pracowitego żywota, pozostawiając po so
bie pamięć niestrudzonego i wielce pożytecznego pracownika 
na każdym polu, na którym Go los postawił.

Imię i pamięć ś. p. K. Stolpego będą zawsze żyły 
wśród hodowców koni w Polsce.
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Wyścigi konne w Warszawie.

Dzień XIII, 14 września.

Pochmurno, tor dobry.

W pierwszym wyścigu dnia Bajka miała swój kolejny 
galop na Wielką Warszawską. Wygrała bardzo łatwo od 
Lisette, za którą w odstępie kończył Dziadek.

Niespodzianie wygrała następną gonitwę Faszoda, 
bijąc na finishu pewnie o długość prowadzącą wyścig 
Donnę Mobile, przy której tuż kończyła Łaskawa Pani 
i dalej jeszcze cztery konie.

Następną trzecią gonitwę o szyję wygrała Rista, która 
wyminęła prowadzącą Forestę i kończyła z nią w walce, 
w odstępie trzecia Ethelred.

Alfa III przeprowadziła na całym dystansie i łatwo 
wygrała o 2 długości od Mandagory, która w ostatnie, 
chwili o szyję pobiła Rosenfelsa, mającego już, zdawało się. 
zapewnione drugie miejsce.

W gronie siedmiu dwulatków wygrał łatwo gonitwę 
Sarnson. Zaznaczyć należy doskonały start w tej gonitwie: 
na krótkim dystansie 850 mtr., gdzie jest start najtrudniej
szy siedm dwulatków ruszyło jak jeden.

W pojedynkowej walce krajowa Dimple zwyciężyła 
pewnie o 3/4 długości francuskiego Guardi.

Handicap skończył się walką Wulkana, Atamana 
Ententy, które skończyły wyścig w przytoczonym wyżej 
porządku.

Rezultaty gonitw.

I. Nagr. I 200 zł. dla 4 l. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

Bajka II 5 l. kl. gn. (Eider i Therese) J. hr. Czarnec
kiego, ż. Dugan — I

Lisette ll — 2, Dziadek — 3. Wycofane: Guardi 
i Edynburg. Wygr. w 2 m. 161/2 s. Tot. I I zł.

II. Nagr. 800 zł. dla 3 l og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

Faszoda 3 l. kl. siwa (llluminator i Amhara) st. „Lu
bicz", ź. Pasternak — l

Donna Mobile — 2, Łaskawa Pani — 3; b. m. Hektos, 
Lapis Lazuri, Fuga i Radlok. Wygr. w I m. 44 s. Tot. 
132, fr. 22, 18 i I2 zł.

III. Nagr. 1.200 zł. dla 2 l. og. i kl. Dystans około 
I 100 mtr.

Rista 2 l. kl. gn. (Manton i Bajka) p. B. Szwejcera,
ż. Chatisow — I

Foresta—2, Ethelred — 3. Wycofane: Waleczny, 
Czataldża, Esperanto, Ramkor i Ibanez. Wygr. w I m. 
44 s. Tot. 18 zł.

IV. Nagr. 900 zł dla 4 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

Alfa III 5 l. kl. c.-gn. (Krasnoludek i False) p. L. Dy- 
dyńskiego, ż. Pasternak — l

Mandagora — 2, Rosenfels — 3; b. m. La Monteria, 
Marabou, Tanina i Edzio. Wycofane: Dunajec, Eros, Eden 
i Estokada. Wygr, w l m. 43 s. Tot. 34, fr. I3, 42 i I3 zł.

V. Nagr. 1.000 zł. dla 2 l. og. i kl. Dystans około 
850 mtr.

Sarnson 2 l. og. kaszt. (Morganatic i Siyilla) Grona of. 
9 p. Strzelców Konnych, ż. Szyszkowski — l

Mista — 2, Eunice — 3; b. m. Delice, Florida, Asnan 
i Gizi Langden. Wycofane: Trilby i Chimera. Wygr. 
w54'/2s. Tot. 78, fr. 20. I7 i 16 zł.

VI. Nagr. 1.000 zł. dla 3 l. i st. og. i kl. Dystans 
około 2100 mtr.

Dimple 3 l. kl. gn. (Kentish Cob i Frosted Ice) J. hr. 
Czarneckiego, ż. Magdaliński — I

Guardi — 2. Wycofane: Aurora ll, Jaki Taki Baro- 
ness, Murman, Ententa, Hajteczka II, Lisette II, Wulkan 
i Edynburg. Wygr. w 2 m. I 7 s. Tot. 2I zł.

VII. Nagr. 1.500 zł. Handicap dla 3 l. og. i kl. 
Dystans około 2100 mtr.

Wulkan 3 l. og. kaszt I Balthazar i Zeyneb) st. „To
pór", ż. Chatisow — I

Ataman — 2, Ententa — 3; b. m. Happy Jack i Amor. 
Wygr. 2 m. 16'lz s. Tot. 27, fr. 15 i 23 zł.

Dzień XIV, 15 września.

Pogoda, tor dobry.

Pierwszy wyścig przeznaczony dla dwulatków, wygrał 
Zbir, przeprowadziwszy go na całym dystansie. Wygrał 
pewnie po wytrzymaniu walki z Esperanto. W odstępie 
trzecia kończyła gonitwę Zbroja.

Oleś przeprowadził wyścig na całym dystansie, lecz 
u celownika uległ Alembikowi i przegrał doń o 3/+ długości. 
Eskorta pozostała daleko. Przegraną Olesia po takich wy
ścigach jak Handicap Otwarcia, zwycięztwo nad Figaro, 
a następnie nad Egmontem i Arno można wytłumaczyć 
bądź to pewnem przymęczeniem — takimi forsownymi wy
ścigami, bądź to błędem żokieja w wyścigu: na trzecim pół- 
kilometrze zrobił on rush, aby się odsądzić od współzawo
dników, a była tam szybkość 3I przeto mogło go w koń
cu zbraknąć.

W trzecim wyścigu, dla dwulatków, łatwe zwycięztwo 
nad Pex Ballem i czterema innymi dwulatkami, odniósł 
Erudyt. Po wyścigu część publiczności wyrażała swe nie
zadowolenie ze startu. Igraszka, mająca pierwszy numer 
i szybko stająca na nogi, wkrótce po starcie oddzieliła się 
o kilka długości i poprowadziła, lecz w końcu uległa Eru- 
dytowi i Pex Ballowi.

Urwipołeć wygrał wyścig od Smoka, Edynburga i Epi- 
loga: w tej klasie koni przegrać go on nie mógł.

W dobrze uposażonym (4000 zł.) wyścigu dla dwulat
ków: Zulus, Battaliana i Huk. Zulus poprowadził lep? 
w końcu uległ i przegrał do Battaliany o 2 długości. 
O 5 dług, w tyle pozostał Huk.

Sprzedażną gonitwę bardzo łatwo wygrał Hajdamak 
od Flosa, który może za szybko dla tej klasy koni (7—30/12 — 
3P/2) poprowadził gonitwę.

Na przetargu został Hajdamak kupiony za 2000 zł. 
przez Zygmunta hr. Wielopolskiego.
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Handicap wygrała lekka waga Derwisz (— 9 kg.) po 
przeprowadzeniu gonitwy na całym dystansie. Na finiszu 
podeszły doń i zawiązały walkę Wandea i Atlanta, lecz 
uległy i kończyły w wymienionym porządku, mając za sobą 
jeszcze Budrysa i Kingę, której żadna ulga wagi, widocznie, 
pomódz nie jest w stanie.

Rezultaty gonitw.
I. Nagr. 1.200 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 

I 100 mtr.

Erudyt 2 1. og. kary (Harlekin i Malaga) J. hr. Czar
neckiego, ż. Pasternak — I

Pex Bali — 2, Igraszka II — 3; b. m. Waleczny, Ferezja 
i Ramkor. Wycofane: Zbroja i Huk. Wygr. w I m. I01/, s. 
Tot. 42, 14 i II zł.

IV. Nagr. 1.200 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 2100 mtr.

Urwipołeć 4 1. og. go. (Blue Danube i Karabela) L. J. 
bar. Kronenberga, chł. Lipiński — I

NA TORZE W BYDGOSZCZY: trybunka sędziowska.

Zbir 2 1. og. kaszt. (Ballyheron i Maleńka) L. J. bar. 
Kronenberga, ż. Czernuszenko — I

Esperanto — 2, Zbroja — 3. Wygr. w I m. 10 s. 
Tot. 25 zł.

II. Nagr. 2.500 zł. dla 3 1. og. i kl. Dystans około 
2400 mtr.

Alembik 3 1. og. kary (Alaric Victor i Electra) p. M. 
Bersona, ż. Pasternak — I

Oleś — 2, Eskorta II — 3. Wycofany Smok. Wygr. 
w 2 m 39 s. Tot. 36 zł.

III. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
I 100 mtr.

Smok — 2, Edynburg — 3; b. m. Epilog. Wycofane: 
Dziadek, Kinmal i Eden. Wygr. w 2 m. l7*/2  s. Tot. 38, 
fr. 14 i II zł.

V. Nagr. 4.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
1 100 mtr.

Battaliana 2 1. kl. gn. (Morganatic i Battaglja) p. M. 
Róga, ż. Magdaliński — I

Zulus — 2, Huk — 3. Wycofane: Pirat, Bakarat, 
Esperanto i Pex Bali. Wygr. w I m. 10l/2 s. Tot. 23 zł.

VI. Nagr. Sprzedażna 2.500 zł. dla 2 1. og. i kl. 
Dystans około I 100 mtr.
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NA TORZE W BYDGOSZCZY: trybuna dla publiczności.

Hajdamak 4 1. og. gn. (Morganatic i Helenka) Grona 
ofic. 9 p. Strzelców Konnych, ż. Czernuszenko — I

Flos — 2, Diomed II — 3; b. b. Korea, Ala, Herburt, 
Dina i Cześnik. Wycofana Gloriola. Wygr. w 1 m. 44 s. 
Tot. 43. fr. 18, 23 i 25 zł.

VII. Nagr. 800 zł. Handicap dla 3 1. i st. og. i kl. 
Dystans około 2100 mtr.

Derwisz 5 I. og. kaszt. (Dark Dawn i Rosette) p. K. 
Ruszczyc-Pokornego, j. Jagodziński II — I

Wandea — 2, Atlanta — 3; b m. Budrys i Kinga. 
Wygr. w 2 m. 18 s. Tot. 64, fr. 20 i 15 zł.

Dzień XV, 17 września.

Pochmurno, tor dobry.

Pierwszy wyścig przeprowadziła i wstrzymywana wy
grała Fortuna ll od jedynego swego współzawodnika 
Colonela.

W drugim, nie tak łatwe osiągnęła zwycięztwo, jak się 
spodziewano, Birma nad Dziwo ll i Plajtą. Klaczki kończyły 
w walce z nieznacznemi różnicami. Pole tego wyścigu 
przedstawiło się obiecująco na przyszłość.

Silny i coraz lepiej skaczący Essauł, na dystansie 
2800 metrów łatwo zwyciężył w polu złoźonem z pięciu 
współzawodników, z których Nimfa, Demagog i Chobot 
niosły nadwagę za uprzednio wygrane wyścigi z płotami.

Demon, choć z pobandażowanymi nogami, wygrał 
wyścig w I m. 4P/2S. (1600 mtr.) o łeb od bardzo nań 
nacierającej Elmy II.

Po doskonałym starcie siedm współzawodników ławą 
ruszyło w dystans. Po pewnym czasie z grupy wybiła się 
Heure Bleue, za nią Gran i Fleur de Lys. Przy bramie 
wjazdowej pierwsze miejsce zajmuje Erna i doprowadza 
gonitwę do słupa, wygrywając łatwo o 3 dług, od Andiamo, 
Heure Bleue utrzymała trzecie miejsce.

Handicap zakończył się ogólną walką na prostej. 
Z walki zwycięsko wyszła Danina, bijąc o szyję Lady Sze- 
renę, trzecia Alfa II.

Ostatnią gonitwę finiszem wygrała Baroness od również 
finiszującej Buławy. Prowadzący początkowo gonitwę Flo
rydor odpadł na ostatnie miejsce, a Dukat, który go potem 
zmienił w leaderowaniu, utrzymał u celownika trzecie 
miejsce.

Rezultaty gonitw.
I. Nagr. 1.500 zł. dla 3 l. og. i kl. Dystans około 

1600 mtr.
Fortuna II 3 l. kl. kaszt. (Manton i Habe) p. B. Kar

wowskiego, chł. Matuszewski — I
Colonel — 2 Wycofana Aurora II. Wygr. w l m. 

42J/a s. Tot- I I zł.

II. Nagr. 1.200 zł. dla 2 l. og. i kl. Dystans około 
I I 00 mtr.

Birma 2 l. kl. gn. (Arak i Alpha) p. M. Bersona,
ż Pasternak — l

Dziwo II — 2, Plajta — 3. Wygr. w I m. 9 s. Tot. 
14 zł.

III. Nagr. I.200 zł. Wyścig z płotami dla 3 l. i st. koni. 
Dystans około 2800 mtr.

Essaul 3 I. og. kaszt. (As des-As i Rola) K. hr. Zamoy
skiego i p. M. Radwana, chł. Lipiński — I

Nimfa — 2, Demagog — 3; b. m. Czeczuga i Chobot. 
Wygr. w 3 m. I 7*/ a s. Tot. 28. fr. I5 i I4 zł.

IV. Nagr. 1.200 zł. dla 4 l. i st. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

Demon 5 l. og. kaszt. (Dealer i Rusałka) A. hr. Mor
stina, ż. Kucharski — I

Elma II — 2, Bianka II — 3; b. m. Belladona. Wyco
fane: Dziadek i Cicero. Wygr. w I m. 4P/2 s. Tot. 27, 
fr, 13 i ll zł.
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V. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1- og. i kl. Dystans około 
1 100 mtr.

Erna 2 1 kl. sk.-gn. (Carabas i La Renteria) pp. H. Ci- 
chowskiego i A. i J. Bronikowskich, ż. Chatisow — 1

Andiamo — 2, Heure Bleue — 3; b. m. Fleur de Lys, 
Gran, Coco i Głębina. Wycofane: Irasatti, Zuza, Georgina 
i Kaprys. Wygr. w I m. 10’/a s. Tot. 38, fr. 16, 20 i 16 zł.

VI. Nagr. 900 zł. Handicap dla 3 1. i st. og. i kl. 
Dystans około 1600 mtr.

Danina 3 1- kl. gn. (Hugon i Delightful Morning) 
p. K. Dzierzbickiego, ż. Górecki — 1

Lady Szerena — 2, Alfa II - 3; b. m. Byle Jaki, Parys, 
Mitra i Miss Jane. Wygr. w 1 m. 43 s. Tot. 29, fr. 14, 
14 i 19 zł.

VII. Nagr. 1.000 zł. dla 3 1. og i kl. Dystans około 
2100 mtr.

Baroness 3 1. kl. gn. (Fils du Vent i Bonny Betty) 
J. hr. Alvensleben-Schónborn, ż. Pasternak — I

Buława — 2, Dukat — 3; b. m. Dorikles i Florydor. 
Wycofane: Fordham, Colonel, Aurora II i Delice. Wygr. 
w 2 m. 18'/2 s. Tot. 19, 13 i 13 zł.

Dzień XVI, 18 września.

Pochmurno, tor ciężki.

Handicap, którym rozpoczął się dzień wyścigowy, 
pewnie wygrała Aurora II od Too Gooda po przeprowadze
niu wyścigu na całym dystansie; w odstępie kończyły: De
lice i Monte Catini.

Następny wyścig dla dwulatków z nagrodą 4000 zł. 
zgromadził u startu tylko 4 szermierzy. Poprowadziła Elija, 
za którą pogoniła Biskra, przed celownikiem łatwym fini
szem mija ich Fabjola i wygrywa od Eliji, dalej była Biskra 
i Grymas.

Trzeci wyścig, również przeznaczony dla dwulatków, 
zgromadził liczne pole, gdyż u startu stanęło ośmiu współ
zawodników. Łatwo tu wygrała Georgina od kończących 
wyścig prawie razem Gońca i Kaprysa. Zokieja Balsaminy, 
Magdalińskiego, podczas wyścigu uderzyła w oko grudka 
ziemi co mogło w pewnej mierze przyczynić się do tego, iż 
klacz kończyła wyścig na ostatnim miejscu.

Następna najcenniejsza gonitwa dnia, Rzeki Wisły, 
z nagrodą 10.000 zł., przeznaczona dla klaczy, zebrała pole, 
złożone z 6 celniejszych na torze przedstawicielek płci sła

bej. Brak było do kompletu Fali III, której warunki gonitwy 
nie dopuszczały do tego wyścigu. Rolę leaderki objęła 
Frasquita II, za nią trzymała się Dimple, na trzecim miejscu 
galopowała Fatima. W połowie dystansu odpada Dimple, 
a na zakręcie Fatima łatwo wyszła naprzód i na całej prostej 
cantrowała w dużym odstępie od współzawodniczek, z któ
rych na drugie miejsce wydostała się Wichura II. Tylko 
trzecia kończyła Menzalaric, a dalej razem: Dimple, Reine 
Seule i Frasquita II. Śmiesznie łatwe zwycięztwo Fatimy 
stawia ją bardzo wysoko między tegorocznymi trzylatkami, 
dowodząc, że wiosenne jej wyścigi najzupełniej nieodpowia- 
dały jej klasie. Ciekawe by było stwierdzić, która z klaczy: 
Fala 111 czy Fatima, przy równych warunkach kondycji, oka
zała by się lepszą.

Dobrze obsadzona (9 uczestników) piąta gonitwa 
skończyła się walką Bebusia i Radloka, zawiązaną przed 
samym celownikiem, gdzie, zdawała się, już zwyciężcę Be
busia złapał Radlok i minął z nim celownik głowa w głowę. 
Trzecia tu była Dalila i tylko czwarta gorąca faworytka pu
bliczności Walkirja. Ktoby mógł przypuścić po jej dosko
nałej dwuletniej karjerze, iż trzylatkiem przegrywać będzie 
w piątej grupie. Sic transit gloria mundil...

Szóstą rozegrana została gonitwa im. gen. K. Sosnkow- 
skiego, 6.000 zł., przeznaczona dla ogierów. Jakby zacho
wując równowagę z klaczami, stanęło na starcie sześć ogie
rów. Po opuszczeniu chorągiewki przez startera pierwszy 
ruszył Dziryt i odsądził się od pola, lecz zaraz pogonił za 
nim Egmont i już przed słupem na I 300 mtr. go minął Na 
ostatnim zakręcie za Egmontem podążają Figaro i Don 
Carlos, których na prostej mija Irun, zbliża się do idącego 
w odstępie Egmonta i zawiązuje z nim walkę. Egmont 
w rezultacie mija celownik z przewagą szyi. Trzecie miej
sce utrzymał Figaro.

Niespodzianką zakończył się ostatni wyścig: wygrała 
go outsiderka Tanina, której zdolnościom bardzo cdpowia- 
dał miękki grunt, jaki się zrobił po silnym deszczu poprze
dzającym gonitwę Rzeki Wisły. Drugą kończyła faworytka 
Jeanette II, a trzecim Eros, który jakoś nie może odzyskać 
swej dobrej formy.

Rezultaty gonitw.
I. Nagr. I 000 zł. Handicap dla 3 1. i st. og. i kl. 

Dystans około 1600 mtr.
Aurora II 3 1. kl. gn. (Kentish Cob i Sweet Bee) p. A. 

Olszowskiego, ż. Chatisow — I
Too Good — 2, Delice — 3; b. m. Monte Catini. 

Wycofane: Murman, Jaki Taki i Dukat. Wygr. w 1 m. 44 s. 
Tot. 13, fr. 11 i 15 zł.

II. Nagr. 4.000 zl.‘ dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
I 100 mtr.

Fabiola 2 1. kl. kaszt, (Oszczep i Rózga) K. hr. Zamoy
skiego i p. M. Radwana, ź. Górecki — I

Elija — 2, Biskra — 3; b. m. Grymas. Wycofany 
Dziwo II. Wygr. w I. m. 9 s. Tot. 20, fr. 15 i 48 zł.

III. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
1 100 mtr.

Georgina 2 1. kl. gn. (Manton i Azalja) p. S. Grzybow
skiego, j. Jagodziński II — I

Goniec — 2, Kaprys — 3; b. m. Parnas, Delire, Zuza. 
Sirdarka i Balsamina. Wycofane: Irasatti i Heure Bleue. 
Wygr. w 1 m. 10 s. Tot. 23, fr. 14, 38 i 33 zł.
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IV. Nagr. Rzeki Wisły 10.000 zł dla 3 1. i st. kl. 
Dystans około 2200 mtr.

Fatima 3 1. kl. c.-gn, (Illuminator i Aragwa) Margr. A. 
i hr. Wielopolskich, ż. Pasternak — I

Wichura 11 — 2, Menzalaric — 3; Dimple, Reine Seule 
i Frasquita II. Wygr. w 2 m. 30 s Tot. 29, fr 20 i 29 zł.

V. Nagr. 800 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 1300 mtr.

Radlok 3 1. c.-gn. (Laudanum i Sybilla) E. hr. Henc
kel v. Donnersmark, ż. Sakowicz — 1

Bebuś 4 1. og. c.-siwy (Blue Danube i Artemis) p. M. 
Róga, ż. Kucharski — 1

Dalila — 3; b. m. Walkirja, Fez, Gondolierę, Fetysz 
i Agamemnon. Wycofane: Monsieur de Camors B. W., 
Korea i Izydor Katz. Wygr. w I m. 27 s Tot. 147 i 48, 
fr. 49, 49 i 45 zł.

VI Nagr. im. generała Kazimierza Sosnkowskiego 
6.000 zł. dla 3 1. i st. og. Dystans około 1600 mtr.

Egmont 3 1. og. kaszt. (Oszczep i Roli Poli II) K. hr. Za
moyskiego i p. M. Radwana, ż. Czernuszenko — I

Irun — 2, Figaro — 3; b. m. Don Carlos, Dziryt i Eldo
rado. Wygr. w I m. 441/2 s. Tot. 96, fr. 3 I i 20 zł.

VII. Nagr. 900 zł. dla 4 1. i st. og. i kl. Dystans około 
21 03 mtr.

Tanina 5 1. kl kaszt. (Dark Dawn i Wiosna) p. Z. Woj
towicza, ż. Kłodziak — I

Jeanette II — 2, Eros — 3; b. m. Jemioła li, Dunajec
1 Bibella. Wygr. w 2 m. 2 I s. Tot. 187, fr. 59 i 23 zł.

Dzień XVII, 20 września.

Deszcz, tor ciężki.
Przed samymi wyścigami nad torem przeszła burza 

z ulewnym deszczem, który zupełnie rozmoczył tor, już 
uprzednio rozmiękły po nocnym deszczu.

Po ciężkim torze pierwszy wyścig przeprowadził od 
bramy do celownika i bardzo łatwo wygrał Diomed II od 
Dumnego, za którym trzecią była Estokada.

Wyścig dla dwulatków bardzo łatwo wygrał Samson. 
Tylko o drugie miejsce walczyły Fergana z Galopadą, 
utrzymała się Fergana.

Do wyścigu na krótkim dystansie 1300 mtr. stanęły 
cztery konie. Leadera Farmazona pobił Aino 11 i wygrał 
wyścig o 2'1% dług. Trzecią była Mary, a ostatnim Nabab.

Z dwunastu zapisanych do wyścigu dwulatków wyco
fano dziesięć. Przeprowadził i wygrał Ghazi od Baletniczki.

W najcenniejszej gonitwie dnia 2.500 zł., na dystansie 
1600 mtr. wyszło na start 7 współzawodników, wyścigow
ców dobrej klasy, z derbistką Falą III na czele. Ostatnie jej
2 przegrane wyścigi ośmieliły współzawodników. Wyścig 
na całym dystansie przeprowadził Pan Prezes, oderwawszy 
się o kilka długości od zgrupowanego pola. Na prostej 
zaczął go gonić Aral, lecz nie zdołał złapać i przegrał 
o jedną długość. Trzecią była Fala 111, a w pobitem polu: 
Chum, Ten, Fakir i Florestan.

Wyścig dla dwulatków na dystansie 850 mtr. przepro
wadziła Extaza i w ciężkiej walce o krótką głowę wygrała 
od Resonance B. W., za którą prawie razem kończyły Irish 
Bee i Droga, a dalej jeszcze 6 dwulatków.

Morgat B. W. przeprowadził ostatnią gonitwę dnia 
i łatwo wygrał od Uzdy, która w batach wydostała się na 
drugie miejsce bijąc Granata II, Promiennego i Carycę-

Chł. Stefan Michalczyk w pierwszym wyścigu w życiu wygrywa na Bijou

Rezultat gonitw.

I. Nagr. 800 zł. Wyścig z płotami dla 3 1. i st. koni. 
Dystans około 2100 mtr.

Diomed 11 5 1. og. gn. (Bob i Anita) p. W. Linharta, 
chł. Lipiński — I

Dumny — 2, Estokada — 3; b- m Bina II, Fez i Haj- 
teczka. Wygr. w 2 m. 36 s. Tot. 34, fr. 15 i 36 zł.

II. Nagr. 1.500 zł dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
1 100 mtr.

Samson 2 1. og. gn. (Morganatic i Sevilla) Grona 9 p. 
Strzelców Konnych, ż. Szyszkowski — I

Fergana — 2, Galopada — 3; b. m. Bakarat, Esmeral- 
da i Rista. Wycofane: Ghazi i lbanez. Wygr. w 1 m. 
l2*/2  s. Tot. 41, fr. 18 i 15 zł.

III. Nagr. 1.500 zł dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około I 300 mtr.

Aino II 3 1. og. gn. (Aino i Fetitsoara) p. A. Budnego, 
ź. Sulekow II — 1

Farmazon — 2, Mary — 3; b m. Nabab. Wycofane: 
Ataman, Goliath i Murman. Wygr. w I m. 27 s. Tot. 32, 
fr 15 i 14 zł.

IV. Nagr. 1.200 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około
I 100 mtr.

Ghazi 2 I. og. gn. (Manton i 41 Czerkies) pp. H. Ci- 
chowskiego i A. i J. Bronikowskich, ż. Chatisow — 1

Baletniczka — 2. Wycofane: May Rosę, Bakarat, 
Fantomas, Isaratti, Ethelred, Sac-a-Vin B. W., Ekstaza, 
Samson, Esmeralda i Galopada. Wygr. w I m. 15 s. Tot.
II zł.

V. Nagr. 2.500 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

Pan Prezes 3 1. og. kaszt. (Schalk i Pergettyu) Grona 
ofic. 9 p. Strzelców Konnych, ż. Czernuszenko — 1

Aral — 2, Fala 111 — 3; b. m. Chum, Ten, Fakir i Flo
restan. Wycofane: Fordham i Farmazon, Wygr. w 1 m. 
46 S. Tot. 94, fr. 20, 16 i 15 zł.

VI. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
850 mtr.
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Extaza 2 1. kl. kara (Harlekin i Corine) J. hr. Czarnec
kiego, ż. Dugan — 1

Resonance B. W. — 2, Irish Bee — 3; b. m. Droga, 
Chimera, Herold, Gizi Langden, Fals, Irasatti i Sac-a- 
Vin B. W. Wycofane: Rygor, Florida, Poranek i Sando- 
mierzanka. Wygr. w 58 s. Tot. 66, fr. 21, 14 i 22 zł.

VII. Nagr. 800 zł. dla 4 1 i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

Morgat B. W. 4 1. og. gn. (Morganatic i Topola) p. B. 
Yellow, j. Kordacz — I

Uzda — 2, Granat II — 3; b. m. Promienny i Caryca- 
Wycofane: Promienna i Atlanta. Wygr. w 2 m. 25 s. Tot. 
43, fr. 19 i 16 zł.

KRONIKA.

KRAJOWA.

— Licytacja koni pełnej krwi, odbędzie się 
w Warszawie w dnia 3 października. Zapisanych jest do
tychczas z górą 60 koni. W tej liczbie czołowe reproduk
tory Alaiic Victor i Arac ze stada p. Bersona oraz matki 
stadne: Riga Fantazia, Kaśka, Bajadera i t. d.

Należy przypuszczać, że wobec znacznego rozwinięcia 
hodowli i wyścigów w ostatnich latach, zjazd w dniu licy
tacji będzie bardzo znaczny.

— Wiadomości Wyścigowych wyszły Nr. Nr. 
38 i 39.

— Wyścigi Konne w Baranowiczach.
Rezultat gonitw, dzień I, 11 września (sezon jesienny).

I. Nagr. 500 zł., 2100 mtr.
Maskarada — I, Bek — 2, Bandurka — 3.
II. Nagr. 500 zł. Gonitwa z plotami, 2100 mtr. 
Tancerka II — I, Renata — 2, Rosie O Grady — 3.
III. Nagr. 800 zł. i nagroda honorowa. Kresowy 

Steeple-chase im. M. S. Wojsk. Marszałka Józefa Piłsud
skiego, 4000 mtr.

Urodna — I Bis — 2, Nizam — 3.
IV. Nagr. 600 zł. Goonitwa z płotami, 2400 mtr.
Reve d’or — I, Ekscentryk — 2, Evviva — 3; b. m. 

Alba,
V. Nagr. 700 zł., 2400 mtr.
Dagobert — I, Darius — 2, Bajeczna — 3.

Rezultat gonitw, dzień II, 13 września.
I. Nagr. 500 zł. Gonitwa z płotami, 2400 mtr.
Bandurka — I, Evviva —■ 2.
II. Nagr. 600 zł., 2800 mtr.
Rewe d’or — I, Ekscentryk — 2, Tancerka II — 3.
III. Nagr. 500 zł. Steeple-Chase „Military", 3600 mtr. 
Alba — 1, Bis — 2, Nelson — 3.
IV. Nagr. 700 zł., 2400 mtr.
Maskarada — 1, Bajeczna — 2, Bek — 3.
V. Nagr. 600 zł. Steeple-Chase, 3200 mtr.
Urodna — I, Nizam — 0 (nie ukończył gonitwy).
VI. Nagr. 500 zł., 2100 mtr.
Renata — I, Arpad 2, Rosie O'Grady — 0 (zdystan

sowany).

Rezultat gonitw, dzień III, 15 września.
I. Nagr. 400 zł., 800 mtr
Skierka — l (Walkowerem).
II. Nagr. 500 zł. Gonitwa z płotami, 2400 mtr.
Reve D’or — I, Alba — 2, Ekscentryk — 3.
III. Nagr. 400 zł. Steeple - Chase ,,Pocieszenia" 

2400 mtr.
Bis — I, Nizam — 2.
IV. Nagr. 800 zł., 2400 mtr.
Maskarada — I, Darius — 2, Denata — 3; b. m. Dago

bert i Arpad.
V. Nagr. 400 zł. Gonitwa z płotami „Pocieszenia", 

2400 mtr.
Bek — I, Rosie O’Giady — 2, Rydz — 3.
VI. Nagr. 400 zł. Gonitwa płaska „Pocieszenia", 

l 300 mtr.
Urodna — I, Tancerka II — 2, Evviva — 3.

KOMUNIKATY T, Z. do H, K, w P.
W sprawie nazwy 2 1. ogiera „Szum". Dn. 20.1 1926 

został zameldowany do P. S. B. ogier gniady z gwiazdką 
„Szum" ur. w 1925 r. po Bankar ócscse i Szerena w st. 
J. hr. Alvensleben-Schónborna. Następnie w dniu 3 marca 
1926 r. hodowca drogą piśmiennej deklaracji zmienił nazwę 
na „Saperlot ‘, pod którą ogierek został zamieszczony 
w 1 dod. do II t. P. S. B. na str. 27. Ponieważ następnie 
nie wpłynęło żadne podanie dotyczące przywrócenia pier
wotnej nazwy „Szum" Zarząd Tow. postanowił: a) uznać 
nazwę .Saperlot" jako obowiązującą dla wymienionego 
ogierka i pod tą nazwą dopuścić go do gonitw, b) ponieważ 
ogier „Saperlot" biegał w r. b. w Bydgoszczy pod nazwą 
„Szum" zaliczyć wszelkie sumy wygrane w r. b. przez 
„Szurną" na „Superlota".

Walne zebranie pp. Członków honorowych i rzeczywi
stych odbędzie się w lokalu Towarzystwa: Warszawa, Kra" 
kowskie-Przedmieście 32 w piątek dnia 30 września 1927 r. 
o godz. 16 ej (4-ej po południu) z następującym porządkiem 
dziennym: 1) balotowanie kandydatów na Członków rze
czywistych (pp. Jan Dembiński, Stanisław Górski, Henryk 
Woźniakowski i Jerzy Zdziechowski), 2) sprawozdanie 
Zarządu, 3) preliminarz budżetowy Towarzystwa na rok 
1928, 4) Wybory 6 Członków Zarządu na miejsce ustępują
cych pp.: Stanisława hr. Czackiego, Jana Leopolda bar. Kro- 
nenberga, Konstantego Plisowskiego, Kazimierza Sosnkow- 
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skiego, Aleksandra margr. Wielopolskiego i Władysława 
hr. Zamoyskiego, 5) wybory 6 Członków Komisji Rewizyj
nej na miejsce ustępujących pp.: Stefana Drojeckiego, 
Stanisława Gurbskiego, Michała hr. Komorowskiego, Ste
fana Okęckiego, Józefa hr. Potockiego i Fortunata Zdzie- 
chowskiego.

ZAGRANICZNA.

— Wielki Pardubicki Steepie-Chase roze
grany zostanie w Niedzielę dn. 9 października. Nagrody 
wynoszą: pierwszemu koniowi 25.000 koron czeskich, dru
giemu 5 000, trzeciemu 2.500 i czwartemu 1.250 koron. 
Wyścig jest otwarty dla 4-letnich i starszych koni, dystans 
6400 metrów. Waga: dla 4-letnich 60 kg., dla 5-letnich 
66 kg , dla 6-letnich i starszych—-67 kg. Zapisy zamykają 
się dnia I 4 września.

— Konno przez południową Ameryką.
Znany w Meksyku sportsman, major Harry Brown 

uczynił zakład, że w ciągu roku przejedzie konno poważny 
dystans 20.000 kilometrów. W wykonaniu tego zakładu 
major Brown wyruszył w lipcu roku 1925 z Meksyku na 
koniu miejscowej rasy „criolo**.  Pierwszy etap przez Ame
rykę środkową trwał 4 miesiące i należał do niezmiernie 
trudnych z powodu ciężkich warunków terenowych. W po
czątku listopada przybył dzielny jeździec do Panamy, gdzie 
zmutzony był swego wierzchowca zastrzelić z powodu zu
pełnego wyczerpania się konia. Zmieniwszy konia dotarł 
major Brown w ciągu dalszych 6 miesięcy do miasta Valpa- 
raiso, gdzie w początkach maja 1926 r. i ten drugi koń padł 
z wyczerpania. Ten drugi etap był szczególniej uciążliwy 
z powodu górzystego terenu bez dróg w Kolumbji i panującej 
stale żółtej febry w Equadorze. Przejście przez łańcuch 
Andów odbył Brown koleją, przybywając do Buenos Aires 
w maju 1926 r. W argentyńskiej stolicy otrzymał niezmor
dowany jeździec od tamtejszego „Jockey-Clubu" dwa konie 
,.criolo“, na których na zmianę przybył do końcowego pun
ktu swej podróży — do Rio de Janeiro, przejechawszy 
ogółem 20.000 kim. zgórą, i wygrawszy zakład.

— Rehabilitacja konia jako siły pocią
gowej.

,,New York Journal of Commerce" podaje ciekawy 
fakt wprowadzającego się ogólnie krytycznego poglądu na 
zamianę siły pociągowej końskiej na motor mechaniczny. 
Jeden z wielkich hurtowników owoców i warzyw z Kanzas- 
Missouri, używając ciężarowych aut do przewozu swych 
towarów obliczył, że koszty benzyny, smarów, opon, wyna
grodzenie szofera i podatki w ciągu 1 miesiąca znacznie 
przewyższyły koszty taboru konnego. Różnica wypadła 
tern znaczniejsza, że w obliczeniu swem nie brał on pod 
uwagę amortyzacji samochodów. Wspomniany kupiec, 
a za nim cały szereg innych, przyszedł do przekonania, że 
transport samochodowy na krótkich dystansach, w mieście, 
jest znacznie droższy i kapryśniejszy (z powodu nieoczeki
wanych wypadków psucie się auta podczas pracy) od tran
sportu konnego, radzi więc powrót do tegoż.

— Zakup remontów dla Szwajcarskiej 
Kawalerji.

Niemieckie źródła podają cyfrę zakupionych koni re
montowych dla Szwajcarskiej Kawalerji w Irlandji. W roku 

1926 zakupiono 1 199 sztuk po cenie przeciętnej 1543 franków 
za sztukę, w roku 1927 — 1135 sztuk po cenie 1600 franków 
za sztukę. Cena powyższa w walucie polskiej wynosi 
(przy kursie 172) — 2752 zł., i nie wydaje się zbyt wysoką 
za importowanego irlandczyka. Duża jednak cyfra importu 
w stosunku do niewielkiej liczebnie Kawalerji Szwajcarskiej 
świadczy o troskliwości, jaką rząd szwajcarski otacza swe 
wojsko.

— Rozwój stosunku sportowego między 
Holandją a Niemcami.

W czerwcu r. b. odbyły się w miejscowości Belling- 
wolde w Holandji konkurencyjne zawody konne między 
cywilnemi związkami jeździeckiemi holenderskiemi i przy- 
byłemi tam związkami niemieckiemi W tegorocznych za
wodach zwyciężyły Niemcy: wygrawszy srebrny puhar wę
drowny. O jeźdźcach niemieckich, przybyłych na zawody 
na lekkich hanowerach, wyraża się prasa sportowa z uzna
niem, chwaląc ich dobry siad, spokojne prowadzenie konia 
i jednolitość jazdy.

Wspomniane zawody, do których staje po kilkanaście 
drużyn ze związków obydwóch tych krajów, odbywają się 
corocznie, co wskazuje na rozkwit sportu końskiego i jego 
apolityczność.

— Coty na Cesarewitch.
Lightning Artist 8 : I
Adieu 100 : 8
Cap-a-pic 100 : 7
Buckfost 100 : 6

Try Try agein 20 : I 
Castlederg 25 : 1 
Bamboula 25 : I 
Finglas 25 : 1.

— Licytacja roczniaków w Doncaster wyka
zała w dalszym ciągu w dniu 8 września r. b. nadspodziewa
nie wysokie ceny. Najdrożej zapłacona Ł 10.000 kl. kasztano
wata po Friar Marcus z klaczy Honora, którą nabył F. Dar
ling. Friar Marcus syn Cicero i Prim Nun po Persimmonie 
już od szeregu lat zajmował poważne stanowisko wśród 
czołowych reproduktorów w Anglji. Polska posiada brata 
jego po matce, a mianowicie „Parsifala“, który dał klasową 
Walkirję. Niestety, klacz ta chowu p. A. Olszowskiego, po 
świetnej karjerze wyścigowej w wieku dwuletnim, zachoro
wało na wrzód w kopycie, na skutek czego została wstrzy
mana w robocie.

Pozatem wysokie ceny osiągnęły w dalszym ciągu 
następujące konie:

15 września.

Ogier po Son in Law z klaczy Love oil Ł 8.500
,, ,, Swynford „ Salamandra .. 7.200
, „ Phalaris ,, The Sphinx „ 7.000

klacz „ Buchan Tete a tete „ 7.000
ogier ,, Phalaris „ Cartona ,, 5.700

— Anglja.

The County Cup, 160 Ł, 3350 mtr.
Kincthinjunga 3 1., 48 kg. (Juggernaut—Maid of the 

Mountains) — 1
The Beetle 4 1., 50 kg. — 2, Fridoline 3 1., 57 kg. — 3-

Ayrshire Handicap Platę, 1.000 Ł, 2200 mtr.
Still Life 4 1., 50’/2 kg., (Gainsborough—Placidity) — I
Law and Order 4 I., 48’/2 kg. - 2, Invershin 5 1., 

571/a kg. — 3.
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Durham Handicap, 300 Ł, 2700 mtr.
Athos 4 1., 54 kg. (Grand Paradę—Renaissance) — 1
Nevermore 6 1., 58'/a kg. — 2, Moracco Bound 4 1., 

521/*  kg. — 3.

16 września.
Eglinton Platę, 110 Ł, 2000 mtr.

Colorado 4 1. 631/2 kg. (Phalaris — Canyon) — I
Fridoline 3 1., 48 kg. — 2, Park Mili 4 1., 53 kg. — 3.

Ayr Gold Cup, 650 Ł, 1200 mtr.
Martenax 5 1., 55’/2 kg (Marten — Saxliera) — I
Grandisson 3 1., 50 kg — 2, Dingan’s Day 3 1., 

48’/2 kg. — 3

Windsor Handicap, 470 Ł. 2400 mtr.
Eleho 3 1., 49’/a kg. (Bridge of Earn—Ecila s Sistor — 1 
Planardo 3 1., 52’/a kg. (Planet—Soma) — I
Merebrook 3 1 , 48’/2 kg. — 3.

Merry Wioes Nursery Handicap, 470 Ł. I 200 mtr.
Master Dabler 2 1., 52V2 kg. (Tresfasser — Miss

Dabler) — 1
Double Pa 2 1., 5O’/2 kg. — 2, Fire Brigade 2 1. 

55’/s kg. — 3.

— Derbista angielski Cali Boy będzie pokrywał 
klacze w 1928 r. po 400 gs. w stadzie Wyck Hall Stud 
w Newmarket

— Francja.
18 września.

Prix Royal Oafa, 400.000 fr., 3000 mtr.
Fiterari (Sardonapal — Miss Bacherol) — i
Mon Talisman — 2, Bonda — 3.

— Włochy.
14 września.

Sixieme Triennal Italien, 20.000 lirów, 1000 mtr.
Delleana 2 1., 56 kg. M. F. Tesio (Regoli) — I
My Blue 2 1., 56 kg. — 2, Scarpetta di Madenna 2 1.. 

56 kg — 3.

— Austrja. Jubileums Preis w Wiedniu będzie 
rozegrany w dn. 25 b. m.

:— Niemcy. Dortmund.
14 września.

III Kartel-Rennen, 21.000 Mrk.. dla 2 1. k., 1400 mtr.
Faro og. gn. (Pergolese—Taida) p. A. C. Weinberg,

ż. Schmidt — I
Golden Ehrenschild — 2, Baladera — 3.

16 września.
Renard Rennen, 20.000 Mrk., 1200 mtr.

Contessa Maddalena gl. gn. (Landgraf—Cresta),
ż. Williams — I

Aditja kl. sk.-gn. (Fervor)—?, Postmeister (Fervor)—3.

18 września.
Saint Leger, 27.000 Mkr , 2800 mtr.

Eisenkanzler og. gn. (Georgios—Eigentum) stajni Hón- 
walts, ż Schmidt — 1

Wanderer og. gn. (Prunus5—2, Mali-Jong (Prunus)—3. 
Georgios, ojciec zwycięzcy jest synem Fervora matka 

Gaa po Fels.

— Węgry.
Licytacja roczniaków w Alag. Ze 113 zameldowanych 

roczniaków, sprzedano 81, na ogólną sumę 440.750 pengo, 
co daje przeciętną 5.490 pengo za jednego roczniaka 
(100 pengo — 156,5 zip.). Najdroższe roczniaki nabył 
p. E. Dreher, a mianowicie:

1) og. gn. po Tamar z kl. Buona Sera 35.000
2) og. s.-gn. po Hapsburg z kl. Rivose 30.000.
Pozatem wysokie ceny osiągnęły roczniaki po Pazma- 

nie, jak również po Nubier (Dark Ronald z kl. Danubia).
W roku bieżącym sportsmani rumuńscy i serbscy 

zakupów żadnych nie uczynili, pomimo, że na licytacji byli 
obecni.

— Budapest, 10 września.
Kónigen Elisabeth Preis, 2000 mtr., 37.500 pengo.

„Perola“ kl. kaszt, stajni Pusztas (Pazman z kl. Robi- 
netto, ż. Esch — 1

Rajna (Slieve Callisa) — 2, Vadito — 3. Wygrane 
w 2 m. 10 s. o */2  długości, 5 koni u startu. Perola wygrała 
Oaks w Budapeszcie i Oaks w Wiedniu, może być zali
czoną do najlepszych koni swojej generacji.

„ŁOWIEC POLSKI"
Pierwszy i jedyny w Polsce tygodnik myśliwski.

ORGAN CENTRALNEGO ZWIĄZKU POLSKICH STOWARZYSZEŃ ŁOWIECKICH.

Pod redakcją pp. Jana Sztolcmana i Juljana Ejsmonda oraz Komitetu, 
złożonego z wybitnych myśliwych i działaczów na polu łowiectwa polskiego, — pismo 
rozwija się tak, że z miesięcznika po upływie krótkiego czasu przekształcone zostało na 

dwutygodnik, a obecnie na tygodnik.
Skupiło ono też dokoła siebie wszystkich najwybitniejszych pisarzy myśliwskich w Polsce.
Ze względu na zamożność i kulturalność prenumeratorów nadaje się ono najbardziej do zamieszczania 

w niem wszelkich ogłoszeń.

Prenumerata kwartalna wynosi 8 zł.
Adres: Warszawa, Nowy-Świat Nr. 35. Tel. 7-98. Konto P. K. O. 80-82.

CENA OGŁOSZEŃ: Cała strona 200 zł., ’/2 strony 100 zł., 1/4 strony 60 zł., i/s strony 35 zł.

Redaktor i Wydawca M. RADWAN. Druk K. Kowalewskiego, Warszawa Piękna 15.


